

## Lucrări de termoizolare a fațadelor la grădinița de copii din s.Zîrnești

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 5-5-5

Valoarea de deviz 802 808,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de finisare a fasadelor</b> <b>1.1. Termoizolarea fasadelor</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la fisiile dintre panouri)	m2	32,000	10,50 9,45	336,00 302,40
2	CF15A K=2,0	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (se executa grosimea de 40 mm) K=2,0	m2	32,000	164,21 119,00	5 254,59 3 808,00
3	CN55C	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	788,800	13,43 4,20	10 593,58 3 312,96
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor Tehnofast 145kg/m3, cu grosimea 100mm	m2	760,000	278,41 102,31	211 593,65 77 751,80
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli	m2	28,800	217,03 80,85	6 250,56 2 328,48

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cu finisarea glafurilor Tehnofast 145kg/m <sup>3</sup> , grosimea 50mm				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	788,800	13,43 4,20	10 593,58 3 312,96
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	788,800	111,81 42,70	88 192,56 33 681,76
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	166,000	14,19 1,57	2 355,38 261,45
9	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm grosimea 10mm	m2	88,000	241,62 101,50	21 262,63 8 932,00
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	53,450	106,25 3,15	5 679,09 168,39
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea 30,0cm	m	6,400	116,10 14,00	743,04 89,60
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	760,000	42,64 26,25	32 408,44 19 950,00
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	160,000	97,46 31,50	15 593,12 5 040,00
		<b>Total Termoizolarea fasadelor Inclusiv salariu</b>				<b>410 856,22 158 939,80</b>
		<b>1.2. Lucrari de instalare timplariei</b>				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	116,470	14,70 14,70	1 712,12 1 712,12
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	11,920	1 275,40 28,35	15 202,79 337,96

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
16	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2	9,200	1 193,74 39,58	10 982,38 364,17
17	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	19,780	1 182,02 28,58	23 380,28 565,25
18	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe	m2	75,570	1 188,23 35,82	89 794,53 2 706,83
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	240,000	26,11 23,10	6 265,80 5 544,00
20	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	240,000	33,47 29,40	8 033,83 7 056,00
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	84,000	104,03 52,01	8 738,92 4 368,84
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,000	35,09 19,25	2 947,39 1 617,00
		<b>Total Lucrari de instalare timplariei Inclusiv salariu</b>				<b>167 058,04 24 272,17</b>
		<b>Total Lucrari de finisare a fasadelor Inclusiv salariu</b>				<b>577 914,26 183 211,97</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			577 914,26
		CNAM	22,50 %			41 222,69
		Cheltuieli de transport	3,00 %			11 466,16
		Cheltuieli de regie	3,00 %			18 918,09
		Beneficiu de deviz	3,00 %			19 485,63
		Total	100,00 +			669 006,83
		TVA	20,00 %			133 801,37
		<b>Total deviz:</b>				<b>802 808,20</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>183 211,97</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)